
20 ต.ค.66 - การสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง เพื่อเรียกเก็บภาษีที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี พ.ศ. 2567

เขียนโดย กองคลัง
วันศุกร์ที่ 20 ตุลาคม  2023 เวลา 13:31 น. - 

   ตามที่ สำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ได้ประกาศพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 136 ตอนที่ 30 ก วันที่ 12
มีนาคม 2562 มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป คือวันที่ 13 มีนาคม 2562 ซึ่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ได้แจ้งแนวทางการเตรียมความพร้อมรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสำรวจข้อมูลเกี่ยวกับที่ดิน
ประเภทของสิ่งปลูกสร้าง และอาคารชุด เพื่อใช้เป็นฐานข้อมูลในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 นั้น

  

    

  

                                   เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปด้วยความถูกต้อง
องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง อาศัยอำนาจตามมาตรา 26 มาตรา 27 มาตรา 28 และมาตรา 29 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 ประกาศให้เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
ได้ทราบโดยทั่วกันเพื่ออำนวยความสะดวกตามสมควรแก่พนักงานเจ้าหน้าที่ในการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการชี้เขตที่ดินหรือให้รายละเอียดเกี่ยวกับประเภท จำนวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นแก่การประเมินภาษี
รวมทั้งถ่ายภาพที่อยู่อาศัย สถานประกอบการ และป้ายกิจการร้านค้าของผู้ประกอบการ ทั้งนี้ ระยะเวลาในการสำรวจตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  จนถึงวันที่  15 
พฤศจิกายน   2566  ระหว่างเวลา 08.30 น. – 16.30 น.

  

    

  

                                   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน
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